T . .
ﬂ?ii> i%£>mU@yLJI@9)J[
+.OCEOEH 4olottort | SOWILIO
HAUT-COMMISSARIAT AU PLAN

2024

Liste des indicateurs de la Commune |dmine

Recensement Général de la Population et I'Habitat 2024

Population municipale {Effectif)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Proportion de la population agée de
moins de 15 ans (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion de la population igée de
15 259 ans (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion de la population ageée de
60 ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Démographie

2715

1346

1369

21.40

23.60

19.30

55.60

65

66.20

23

21.50

24.50

J &gl ppealall Gl
E gl

5l gl

1537801 T gl

udill

il

din 15 o= abjlasl Jis ppudll Ll dos (%)

£ gl

5. poad] gl
15 801 gl
kil

iyl

59515 ou Lo b jlast gl 5 gadll plSadl dovas
i (%)

e

5 i Sugll

3 80 T gl

esil

iyl

A g1 A B0 el o il Gl A (%)

£ geaaeadl

5 st dagll
5480 Sl
il

iyl



Proportion des célibataires agés de
15ans et plus (")

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des mariés agés de
15ans et plus(®%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des divorcés agés de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des veufs agés de 15ans
et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Age Moyen au Premier mariage
{Année)

27.90

2790

34.30

22

63.70

63.70

64

63.30

1.60

1.60

2.20

6.80

6.80

0.70

12.50

Al i 15 prdl o arllall il ol doas ()

£l

5 poiad] Sa gl
5801 gl
il

iyl

A8 5l A 15yl a ] e g 35l A (%)

£ gaaatl

g o] gl
15880 gl
uil

syl

S o A 15l (50 ) it ] s (Th)

£ g

g ol gl
15881 gl
il

syl

S0 5l A 15 pamdl o ol ol Y1 o (%)

£ gl

5 ot gl
5801 Tanu gl
kil

iyl

Yl Jo¥1 gl i pamdl B gie



Ensemble 30,30 . i |

Urhain 5 ] d gll
Rural 30.30 5 83801 B gl
Masculins 34 aadddl
Féminins 26.20 |

Ao ] AAEN 8 e Lill 2in olaalyl aull gall 2 b gie
Parité moyenne a 4549 ans .

diw 49-45
Ensemble 2.00 £ gl
Urhain 15 et T gl
Rural 15 0] gl
Indice synthétique de fécondité -ISF- Ay grncitl il il
Ensemble 1.51 £ gl
Urhain g ] du gll
Rural S gl

Santé

Taux de prévalence du handicap (%) Al il Jow (%)
Ensemble .70 £ graaal]
Urhain g ] du gll
Rural .70 980 Jawgll
Masculins .50 Sebddl
Féminins 7.00 EA]

Education et analphabétisme

Taux d'analphabétisme des 10 ans et . .,
P Al g 10l Al Jome ()

plus (%)

Ensemble 50.20 Eoipaadl
Urhain i el du gll
Rural 50.20 (3 4080 Taagl

Masculins 33.50 bl



Langues lues et écrites des 10 ans
et plus Arabe seule (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites ¢des 10 ans
et plus_Arabe et frangais seules (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites des 10 ans
et plus Arabe, frangais et anglais (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Taux de scolarisation des enfants
agés de 6 211 ans au cours de
I'année scolaire 2023-2024 (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins
Féminins

Population selon le niveau

FILET T IERE Y Y o PR

65.30

65.30

68.20

59.80

25.50

25.50

2210

31.80

6.80

6.80
.10

6.20

96.80

96.80

o7

96.50

il i 10 gl oo il Ay 3€all g 5 g yhall ladl
badd doy el 1 8T 41 (%)

g e

gl D gl

155801 S gl

adal

iyl

(10 el G uidlall Ay g38all g 3o g plall alall
dnidh dovis il g e el 1 58T gl ol g

g gnan

5l Tagl

3 481 Tyl

el

iyl

(B)10 pamdl (o4 mdlall Ayl e 3 piall el
A jula il g o ill 5 dsa el 1 58T gl ol g
el

§ el gl

5 1 Tl

sl

E]

B Lo i jlasl gl i il JUb e dos
2024-2023 Aol pall Al DV diw 11,9 (%)

Bl

5 il fagll
15380 Sl
bl

il

el 3 g gt g :egb.'ﬁl o St iz g (%)



W OTLUMTD  INTaliL | )
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Prescolaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le hiveau
d'études Primaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le hiveau
d'études Secondaire collégial (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Secondaire gqualifiant (%)

Ensemble

Urhain

54.70

54.70

43.40

65.70

1.50

1.50

1.60

1.30

28.10

28.10

32.50

23.80

10.30

10.30

14.90

5.80

340

g il dagll
588 Sl
abidl

E]

ot gl Al el g g in Gl [T)

E gl

g sl dagll
54 Bl
abidl

E]

ol A pabe il g s s Ll ()

£ gl

$ sl Sangll
54388 Sl
bl

INE]

plamdl o il sl g g win Gl ()

£ gl

g il fa gl
153880 B gl
kil

sl

A g gl Tadll g s i LSl (%)

£ e
5 sl Jagll



Hural J.4U 15l gl
Masculins 4.80 Judddl

Féminins 2 |

Population selon le niveau

bl skl zaskell o ophois s Il [0
d'études_Supérieur (%) ol ptnill taalll (g pios i ! ()

Ensemble 210 £ gl
Urhain 15 et T gl
Rural 2.10 154 A0 da gl
Masculins 270 gkl
Féminins 1.40 EN

Langue maternelle

Langue maternelle_Arabe (%) oy el :.?;m dalll (%)
Ensemble 1.60 £ graaal]
Urhain g ] du gll
Rural 1.60 S Sl
Masculins 1.60 Sebddl
Féminins 1.60 E]
Langue maternelle_Amazigh (%) Ay 5L 1 el (%)
Ensemble 08.30 . i |
Urhain 5 padl Ja gl
Rural 08.30 3008 Tl
Masculins 08.40 Fr
Féminins 098.30 IER

Activité économigue

Taux d'activité des 15 ans et plus (%) A g A 15 el e pedlall BLasll Jaall (%)
Ensemble 27.50 £ gpaad|
Urbhain i el da gll
Rural 27.50 50 Sl

Macrnline RE AN wad i



[LITNEE LTIV ITIY ] r

Féminins

Taux de chémage (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Employeur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus-
Indépendant (%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Salarié (")

Ensemble
Urbain
Rural

Masculins

LR IN P LT

25.40

25.40

24.40

58.80

0.70

0.70

0.70

2790

27.90

28.30

67.40

67.40

66.80

|

Adladl Joms (%)
g gl

5l gl
503881 gl
sudill

iyl

280 G ol ool abaaidll digall (b Altal
i 1 380l A 15 (%)

g geall

g il Tl

5801 S gl

el

sl

ol o ol atenadll el digall (4 dlla
ks ;380 1 i 15 (%)

g gl

i ] G gl

5 A8 e gl

bl

!

sl g el il cpataiill digeall (o Al
b 80 gl Ad 15 (%)

£ gaaedll

sl Saghl

AT Tl

edidl



Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus-
Aide familiale (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Apprenti (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Associé ou partenaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Nombre de ménages (Effectif)
Ensemble
Urbain

Rural

100

0.50

0.50

0.50

1.40

1.40

1.40

0.70

0.70

0.70

Conditions d'habitat

728

728

e

2 38 RIS AR alasidall digall (4 Al
il w1 80 gl A 15 (%)

gaarad

g et Sa gl

5881 gl

sl

E]

2 G ol et alaidll gl (o dllal
i 1 0 4l A 15 (%)

E o

o] o gl

503881 gl

bl

il

ol cpn oIl (il (il Al Al
i gl gleia 580 g A 15 (%)

g

$ eiaadl S gl

58800 S gl

esil

e

JE sl il a2
£ gaaal

g radl da gl

153880 B gl



Taille moyenne des ménages
(Nombre)

Ensemble
Urbain

Rural

Conditions d'habitat des ménages sédentaires

Type de logement_Villa (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Appartement (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement Maison
marecaine (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Maison sommaire
(%)

Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Logement de type
rural (%)

Ensemble
Urbain

Rural

3.70

3.70

0.10

0.10

39.10

39.10

60.20

60.20

Jaas| b g ann Lo g

£ gaad|
5 poiad] Sa gl
155880 Sagl

Sad oSl £ 56 ()
gyl

. paadl duugll

8l gl

A oSl .95 (%)
ggaaal

o paadl dawgll

il gl

s e gla rodl £ 36 (%)

& gl
15 oot i gl
1509851 gl

dailay gla 1ol £ 5 (%)

B gl
15 ol gl
1503881 gl

38 oS ol £ 5 (%)

£ gaad|
g radl da gl
153880 B gl



Taux d'occupation (Nombre)
Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_Propriétaire (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_ Locataire (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Cuisine (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base W.C (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Equipements de base_Bain (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Eau courante (%)
Ensemble

Urbain

Rural

1.30

1.30

97.40

97.40

0.10

0.10

78.30

78.30

97.10

97.10

30.90

30.90

93.80

93.80

Jaas{ saal gl Ad gl g 2l )R 2as da gie
g gaaadl

5 poacat] v gl

1509881 gl

s 13 jlaadl Ao [%)
£ gl

3 el S gl

15801 gl

5% 13 laall A (%)
g goan

g il da gl

153880 B gl

gk bl Ql jagadtl (%)
£ geaeal

g padl Ja gll

154 A0 da gl

ala e el Gl jagadll (%)
Egeaadl

5 il faugll

548 Sl

alaa sl ool jagadll (%)
£ gaauall

g pisadl gl

155801 S gl

il pellicll ¢ Lall {34)
g goan

g paadl Jagll

153880 B gl



Electricité (%)

Ensemble 93.90
Urbain
Rural 08.90

Mode d'évacuation des eauy usées -
Réseau public (%)

Ensemble 1.40
Urhain
Rural 1.40

Mode d'évacuation des eaux usées -
Fosse septique (%)

Ensemble 92.20
Urhain
Rural 9220

Ancienneté du logement - Moins de

10 ans (%)

Ensemble 3.70
Urbain

Rural 3.70

Ancienneté du |09EH’IEHt -Entre 10
et 19 ans (%)

Ensemble 14.80
Urbain
Rural 14.80

Ancienneté du logement - Entre 20
et 49 ans (%)

Ensemble 43.80
Urbain
Rural 43.80

Ancienneté du logement - 50 ans et

2Ll (%)
g

5 psadl Tagll
Al Tagll

dopa s A Aaninll oLl vy s Ay b (%)

& gl
5 oacat] v gl
1509851 gl

Aot yian Aol ol sy s b (%)

& gl
5 oacat] v gl
1509851 gl

wlgiw 10 g B ol o (%)

£ gaad|
g radl da gl
153880 B gl

A 195 10 o b oSl e ()

£ gaad|
g il da gl
5 8L gl

diw 495 20 ou L oSl jes (%)

£-gaaall
o peat] o gl
503881 gl



- RS gl A 5O LSl s [4)

plus (%)

Ensemhble 37.60 . |
Urbain el i gl
Rural 37.60 9801 Jaw gl
Distance moyenne des logements i la route 0.60 A gl i e B0 ] s gl A
goudronnée - R (Kmj) (k)

Cartographie des Etablissements Economigues 2024
Etablissements Economigues selon le type
TOTAL og & gaaall
Etablissements de sernvices publiques 57 A geandl aleaaid] b
Etahlissements associatifs opérant dans des 18 bl lgakadil (gl bl gt Aol s abuigall
locauy indépendants Al
Souks hebdomadaires actifs 1 il Ao gl G gl
Etablissements & but lucratif 23 o 0 gl lasgead]
Etablissements  but lucratif_Emploi a7 el g i 82l st
Etablissements i but lucratif selon le secteur

TOTAL 23 & gaasall
Industrie 4 Al
Construction 0 e ladl
Commerce 17 i ylatl
Services 2 bz

Etablissements a but lucratif selon la classe d'emploi

TOTAL 23 & gaasall



Un seul employé

De 2 & 3 employés

De 4 4 9 employés

De 10 & 49 emplovés

50 employés et plus

Etablissements 4 but lucratif selon la classe de la date de création

TOTAL

Avant 1956

1956-1980

1981-1990

19912000

2001-2010

2011-2019

2020 et plus

15

23

dal gy o

Cpliida Al 2 o

gpiiie O A1 e

e R [

G0 (el bad e

|

1056 J&

1980-1956

1990-1981

2000-1991

2010-2001

20192011

2020 Geilad



