



Liste des indicateurs de la Commune Idmine

Recensement Général de la Population et l'Habitat 2024

	Démographie	
Population municipale (Effectif)		السكان البلديون)المجموع (
Ensemble	2 715	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural		الوسط الفروي
Masculins	1 346	الذكور
Féminins	1 369	الإناث
Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)		(%) نسبة السكان الذين نقل أحمارهم عن 15 سنة
Ensemble	21.40	المجموع
Urbain	/	الوسط العضري
Rural		الوسط الفروي
Masculins	23.60	الذكور
Féminins	19.30	الإناث
Proportion de la population âgée de		نسبة السكان الذين نتراوح أعمارهم ما بين 15 و59
15 à 59 ans (%)		(%) سخة
Ensemble	55.60	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural		الوسط القروي
Masculins	55	الذكور
Féminins	56.20	الإناث
Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)		(%) نسبة السكان البائغين من العمر 60 سنة أو أكثر
Ensemble	23	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural		الوسط القروي
Masculins	21.50	الذكور
Féminins	24.50	الأوات

Proportion des célibataires agés de 15ans et plus (%)	أو أكثر	 ") نسبة العزاب البائعين من العمر 15 سنة
Ensemble	27.90	مجموع
Urbain		وسط العضرى
Rural	27.90	وسط القروي
Masculins	34.30	نکور
Féminins	22	رفات
Proportion des mariés agés de 15ans et plus(%)	سخة أو أكثر	%) نسبة المنزوجين البائغين من العمر 15،
Ensemble	63,70	مجموع
Urbain		وسط العضري
Rural	63.70	وسط القروي
Masculins	64	. کور
Féminins	63.30	تات
Proportion des divorcés agés de 15ans et plus (%)	نة أو أكثر	 ") نسبة المطلقين البائنين من العمر 15 m
Ensemble	1.60	مجموع
Urbain		بسط الحضري
Rural	1.60	سط الق روي
Masculins	1	.كور
Féminins	2.20	تات
Proportion des veufs agés de 15ans et plus (%)	هُ أَو أَكْثَر	%) نسبة الأرامل البائغين من العمر 15 سنة
Ensemble	6.80	مجموع
Urbain		وسط الحضري
Rural	6.80	بسط القروي
Masculins	0.70	. کور
Féminins	12.50	نات

Age Moyen au Premier mariage (Année)

منوسط العمر عند الزواج الأول)السنة(

•		
Ensemble	30.30	ئمجموع
Urbain		لوسط الحضري
Rural	30.30	ئوسط القروي
Masculins	34	تذكور
Féminins	26.20	إبنات
Parité moyenne à 45-49 ans		منوسط عدد المواليد الأحياء عند النساء في الفئة العمرية 45-45 سنة
Ensemble	2.90	أمجموع
Jrbain		لوسط الحضري
Rural		ئوسط القروي
Indice synthétique de fécondité -ISF-		أمؤشر التركيبي للخصوبة
Ensemble	//1.51	ئمجموع
Irbain		ئوسط الحضري
Rural		نوسط الفروي
	Santé	
Taux de prévalence du handicap (%)		(%) معل انتشار الإحاقة
Ensemble	7.70	ئمجموع
Irbain		لوسط الحضري
Rural	7.70	نوسط الفروي
Masculins	7.50	لذكور
éminins	7.90	پنات
Educati	on et analpha	abétisme
「aux d'analphabétisme des 10 ans et		
olus (%)		(%) معدل الأمية ثلبالغين 10 سنوات أو أكثر
Ensemble	50.20	ئىجموع
Jrbain		لوسط الحضري
Rural	50.20	لوسط القروي
	00.50	419

33.50

Masculins

الذكور

A select Book and a select ANA		للغات المقروءة والمكتوبة للبالغين من العمر 10 سنوات ويورغ أن أمر من المستفرة المنافقين من العمر 10 سنوات
et plus Arabe seule (%)		(%) أو أكثر : العربية فقط
Ensemble	65.30	ئمجموع
Urbain		لوسط الحضري
Rural	65.30	ئوسط القروي
Masculins	68.20	تذكور
Féminins	59.80	بنات الماليات
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe et français seules (%)		للغات المقروءة والمكتوبة للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر : العربية والفرنسية فقط
Ensemble	25.50	ئمجموع
Urbain		لوسط الحضري
Rural	25,50	لوسط القروي
Masculins	22.10	لفكور
Féminins	31.80	أهات
Langues lues et écrités des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%)		للغات المقروءة والمكتوبة للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر : العربية والفرنسية والإنجليزية
Ensemble	6.80	لمجموع
Urbain		لوسط الحضري
Rural	6.80	وسط القروي
	6.80 7.10	* **
Masculins		تنكور
Rural Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	7.10	لانكور إفات سبة تمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6
Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de	7.10	توسط القروي الانكور الإناث سبة تمدرس الأطفال الذين ننراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2024 لمجموع
Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	7.10 6.20	لإنات سبة تمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023
Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble	7.10 6.20	لاتات سبة تمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6 %) و11 سنة خلال السنة الدراسية 2023-2024 المجموع
Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble	7.10 6.20 96.80	يتات سبة نمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6 %) و11 سنة خلال السنة الدراسية 2023-2024 شجموع وسط المضري

Population selon le niveau

(%) السكان حسب مستوى التطيم: بدون مستوى در اسي

u etuwes_rvearit (10)		
Ensemble	54.70	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	54.70	الوسط الفروي
Masculins	43.40	الذكور
Féminins	65.70	المجات
Population selon le niveau d'études_Prescolaire (%)		(%) السكان حسب مسنوى النطيم: الإحداد المدرسي
Ensemble	1.50	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	1.50	الوسط القروي
Masculins	1,60	الذكور
Féminins	1,30//	الإناث
Population selon le niveau d'études_Primaire (%) Ensemble	28.10	(%) السكان حسب مستوى التطيم:الابتدائي المحموع
Ensemble	28.10	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	28.10	الوسط القروي
Masculins	32.50	الذكور
Féminins	23.80	الإناث
Population selon le niveau d'études_Secondaire collégial (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الثانوي الإعدادي
Ensemble	10.30	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	10.30	الوسط الفروي
Masculins	14.90	ائذكور
Féminins	5.80	الإفات
Population selon le niveau d'études_Secondaire qualifiant (%)		(%) السكان حسب مستوى التطيم: الثانوي التأهيلي
Ensemble	3.40	المجموع
Urbain		الوسط الحضري

кига	5.40	انوسط انفروي
Masculins	4.80	الذكور
Féminins	2	الإناث
Population selon le niveau d'études_Supérieur (%)	عائي	(%) الس <mark>كان حسب مسنوى النطيم: النطيم ال</mark>
Ensemble	2.10	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	2.10	الوسط الفروي
Masculins	2.70	ائذكور
Féminins	1.40	الإناث
	////////////////////////////////////	

	/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / /	
Langue maternelle		
Langue maternelle_Arabe (%)		(%) اللغة الأم: العربية
Ensemble	1.60	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	1.60	الوسط القروي
Masculins	1.60	الذكور
Féminins	1.60	الأوات
Langue maternelle_Amazigh (%)		(%) اللُّعَة الأم: الأمازيغية
Ensemble	98.30	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	98.30	الوسط القروي
Masculins	98.40	الذكور
Féminins	98.30	الإناث

Activité économique		
Taux d'activité des 15 ans et plus (%)		(%) المحل النشاط للبالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	27.50	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	27.50	الوسط القروي
Maeculine	55.40	الذكم

		35
Féminins	1.50	الإفات
Taux de chômage (%)		(%) محل البطائة
Ensemble	25.40	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	25.40	ائوسط الف <mark>روې</mark>
Masculins	24.40	الذكور
Féminins	58.80	الإنات
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus -		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مشغَّل
Employeur (%)		
Ensemble	0.70////	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	0.70/	الوسط الفروي
Masculins	0.70	الذكور
Féminins	0	الأوات
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus- Indépendant (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتظين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مستقل
Ensemble	27.90	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	27.90	الوسط الفروي
Masculins	28.30	الذكور
Féminins	0	
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Salarié (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتطين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مستأجر
Ensemble	67.40	المجموع
Urbain		الهسط الحضري
Rural	67.40	الهسط الفروي
Masculins	66.80	الذكور

Situation dans la profession des		
actifs occupés de 15 ans et plus-		
Aide familiale (%)		

Féminins

Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus- Aide familiale (%)		الْحالَّة في الْمهنة للنشيطين المشتغلين الْبالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مساعد عائلي
Ensemble	0.50	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	0.50	الوسط الف <mark>روي</mark>
Masculins	0.50	ائذكور
Féminins	0	ואָטב
Situation dans la profession des		الْحالَة في الْمهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من الْحُر
actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%)		(%) 15 سنة أو أكثر: منظم
Ensemble	1,40	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	1.40/	الوسط القروي
Masculins	1.40	الذكور
Féminins	/// 0	الإنات
Situation dans la profession des		
actifs occupés de 15 ans et plus -		الْحالَة في المهنة للنشيطين المشتظين البالغين من العمر
Associé ou partenaire (%)		(%) 15 سنة أو أكثر: متعاون أو شريك
Ensemble	0.70	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	0.70	الوسط الفروي
Masculins	0.70	الذكور

Conditions d'habitat

0

الإفات

Nombre de ménages (Effec	tif)	عدد الأسر)المجموع(
Ensemble	728	المجموع
Urbain		الهسط الحضري
Rural	728	الوسط القروي

Taille moyenne des ménages (Nombre)		منوسط حجم الأسرة)عدد(
Ensemble	3.70	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	3.70	الوسط الفروي

Type de logement_Villa (%)		%) نوع المسكن: فبلا
Ensemble	0.10	ىجموع
Urbain		وسط الحضري
Rural	0.10	بسط الفروي
Type de logement_Appartement (%)		/ ﴾) نوع المسكن: شقة
Ensemble	0////	جموع
Urbain		بسط الحضري
Rural	0	بسط القروي
Type de logement_Maison marocaine (%)	<u>//</u>	%) نوع المسكن: دار مغربية
Ensemble	39.10	جموع
Urbain		بسط الحضري
Rural	39.10	سط القروي
Type de logement_Maison sommaire (%)		∜) نوع المسكن: دار بدائية
Ensemble	0	جموع-
Urbain		سط الح ضري
Rural	0	سط القروي
Type de logement_Logement de type rural (%)		∜) نوع المسكن: مسكن قروي
Ensemble	60.20	جموع
Urbain		سط الحضري
	60.20	مط القروي

Taux d'occupation (Nombre)		منوسط عدد الأفراد في الغرفة الواحدة)عدد(
nsemble	1.30	المجموع
Jrbain		الوسط الحضري
Rural	1.30	الوسط القروي
Statut d'occupation_Propriétaire (%)		(%) صفة الحيازة: مالك
nsemble	97.40	المجموع
Irbain		الوسط الحضري
Rural	97.40	الوسط القروي
Statut d'occupation_Locataire (%)		(%) صفة الحيازة: مكتري
nsemble	0.10	المجموع
Jrbain		الوسط الحضري
Rural	0.10	ئوسط انفروي
Equipements de base_Cuisine (%)		(%) النجهيزات الأساسية: مطبخ
insemble	78,30	ئمجموع
Irbain		لوسط الحضري
Rural	78.30	لوسط المفروي
Equipements de base_W.C (%)		(%) التجهيزات الأساسية: مرحاض
insemble	97.10	
Irbain	97.10	لمجموع
Rural	97.10	ئوسط الحضري نوسط الفروى
Widi	37.10	ŷ3 >
Equipements de base_Bain (%)		(%) التجهيزات الأساسية: حمام
insemble	30.90	لمجموع
Irbain		لوسط الحضري
Rural	30.90	نوسط القروي
Eau courante (%)		%) الماء الصالح للشر ب
nsemble	93.80	لمجموع
Jrbain		نوسط الحضري
		- نوسط انفروي

Électricité (%)		(%) الكهرباء
Ensemble	98.90	لمجموع
Urbain		لوسط الحضري
Rural	98.90	نوسط الفروي
Mode d'évacuation des eaux usées - Réseau public (%)		(%) طريقة تصريف المياه المستحملة: شبكة عمومية
Ensemble	1.40	لمجموع
Urbain		لوسط الحضري
Rural	1.40	ئوسط انفروي
Mode d'évacuation des eaux usées - Fosse septique (%)		(%) طريقة تصريف المياه المستعملة: حفرة صكية
Ensemble	92.20	لمجموع
Urbain		نوسط العضري
Rural	92.20	نوسط القرو.ي
Ancienneté du logement - Moins de 10 ans (%) Ensemble	3.70	%) عمر المسكن: أقل من 10 سنوات لمجموع
Urbain	/	نوسط العضري
Rural	3.70	وسط القروي
Ancienneté du logement - Entre 10 et 19 ans (%)		%) عمر المسكن: ما بين 10 و19 سنة
Ensemble	14.80	مجموع
Urbain		وسط الحضري
Rural	14.80	نوسط انفروي
Ancienneté du logement - Entre 20 et 49 ans (%)		%) عمر المسكن: ما بين 20 و49 سنة
Ancienneté du logement - Entre 20 et 49 ans (%)	43.80	<u> </u>
Ancienneté du logement - Entre 20	43.80	%) عمر المسكن: ما بين 20 و49 سنة لمجموع لوسط العضري

Ancienneté du logement - 50 ans et

50 سنه او اکثر	ائمسكن:	(%) عمر

plus (%)		(۳۵) حمر المسعن: 90 سعة ال اعدر
Ensemble	37.60	المجموع
Urbain		الهسط الحضري
Rural	37.60	الوسط القروي
Distance moyenne des logements à la route goudronnée - R (km)	0.60	المسافة المتوسطة للمساكن إلى أقرب طريق معدة بالوسط القروي (km)

Cartographie des Etablissements Economiques 2024

Etablissements Economiques selon le type		
TOTAL	98	المجموع
Etablissements de services publiques	57	مؤسسات الخدمات الحمومية
Etablissements associatifs opérant dans des locaux indépendants	18	المؤسسات غير الهادفة للريح التي تزاول أنشطتها في محلات مستقلة
Souks hebdomadaires actifs		الأسواق الأسبوعية النشيطة
Etablissements à but lucratif	23	المؤسسات الهادفة للربح
Etablissements à but lucratif_Emploi	97	المؤسسات الهادفة للربح التشغيل
Etablissements	à but lucratif	selon le secteur
TOTAL	23	المجموع
Industrie	4	الصناعة
Construction	0	اثبناء
Commerce	17	ائتجارة
Services	2	التخدمات

Etablissements à but lucratif selon la classe d'emploi

23

TOTAL

Un seul employé	15	مشتخل واحد
De 2 à 3 employés	3	من 2 إلى 3 مشتطين
De 4 à 9 employés	1	من 4 إلى 9 مشتطين
De 10 à 49 employés	4	من 10 إلى 49 مشنعل
50 employés et plus	0	مشنعٌ فما فوق 5 0

Etablissemen	its à but lucratif selon la classe de la date d	de création
TOTAL	23	ائمجموع
Avant 1956	0	فئا 1956
1956-1980	1	1980-1956
1981-1990	1	1990-1981
1991-2000	/////2	2000-1991
2001-2010	9	2010-2001
2011-2019	5	2019-2011
2020 et plus	5	فمافوق 2020